



Minister
Spraw Wewnętrznych
i Administracji

Mariusz Błaszczak

Warszawa, 5 maja 2017 roku

Pan
st. bryg. Stanisław Nowak
Małopolski Komendant Wojewódzki
Państwowej Straży Pożarnej

Szanowny Państwo

Z okazji Międzynarodowego Dnia Strażaka proszę przyjąć najlepsze życzenia i wyrazy szacunku za trud włożony w codzienną służbę. W tym roku Państwowa Straż Pożarna obchodzi 25 lat swojej działalności. To doskonały moment, żeby jednocześnie Państwu pogratulować i podziękować za ćwierć wieku wzorowej postawy na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa obywatelom.

Zdaję sobie sprawę, że często walcząc o ludzkie życie i zdrowie narażacie własne bezpieczeństwo. Dlatego zgodnie z tradycją życzę tylu powrotów z akcji, ilu wyjazdów. Państwa postawa to wzór, na którym można z powodzeniem budować etos służby dla przyszłych pokoleń strażaków.

Wiele razy udowodniliście, że jesteście świetnie wyszkolonymi profesjonalistami, gotowymi do prowadzenia akcji ratowniczych w najtrudniejszych warunkach. Wasze działania docenia społeczeństwo. Państwowa Straż Pożarna od wielu lat cieszy się największym zaufaniem w Polsce. Wszyscy jesteśmy z Was dumni.

Chcę podkreślić, że jako ministrowi spraw wewnętrznych i administracji zależy mi na zapewnieniu funkcjonariuszom PSP najlepszych warunków do służby. W ramach opracowanego w MSWiA Programu Modernizacji Służb Mundurowych, Państwowa Straż Pożarna w latach 2017-2020 otrzyma łącznie 957 mln zł. Pieniądze te przeznaczone zostaną na modernizację sprzętu i inwestycje budowlane. To w ramach tego programu na początku roku wszyscy strażacy otrzymali podwyżkę uposażeń. Kolejna zaplanowana jest w 2019 roku.

Proszę też przekazać słowa uznania i podziękowania swoim najbliższym. Jestem świadomy, że często zdarzają się sytuacje, w których obowiązki służbowe stawiacie ponad życie rodzinne. Dlatego na najwyższy szacunek zasługują Wasi bliscy, którzy rozumieją i akceptują specyfikę pełnionej służby.

Serdecznie dziękuję za dotychczasowe działania na rzecz bezpieczeństwa obywateli. Jestem przekonany, że są one źródłem satysfakcji i zadowolenia. Życzę sukcesów i spełnienia marzeń zarówno w życiu prywatnym, jak i zawodowym.

z wyrazami szacunku

Mariusz Błaszczak